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Sveriges Allmänningsskogars Förbund (förbundet) företräder 21 besparings- och allmänningsskogar i Dalarna 

och Norrbotten, vilka tillsammans äger mer än 670 000 ha skog. Med en inkludering av de enskilda delägarna i 

besparings- och allmänningsskogarna i Dalarna och Norrbotten så omfattar markinnehaven totalt 2 miljoner 

hektar skog. En av många funktioner förbundet fyller är att besvara remisser ur ett perspektiv som redogör för 

våra medlemmars förutsättningar och behov. 

 

Förbundet har vid aktuell remiss tyvärr inte rådfrågats som remissinstans. Fortsättningsvis förväntar vi oss dock 

vara en naturlig remissinstans i de statliga utredningar som kan komma att påverka våra verksamheter. 

 

Även om besparings- och allmänningsskogar kan betraktas som samfälligheter vilka drivs som juridisk person så 

anser vi att vår form av samfälligt ägande skall kategoriseras bland enskilda skogsägare vid införandet av ett 

eventuellt jordbruksavdrag trots att besparings- och allmänningsskogar ofta har en egen förvaltning. Detta är en 

förutsättning för att förbundets medlemmar skall kunna påskynda en omställning till fossiloberoendet i sin 

verksamhet och vår begäran stärks av utredningens konstaterande att jordbruksföretag i skogsbygder och i norra 

Sverige är särskilt utsatta då lönsamheten redan i dag är svag. 

 

I regeringens skogsproposition (2021/22:58) som har sitt ursprung ur nyligen publicerade skogsutredningen 

kategoriseras besparings- och allmänningsskogar bland de enskilda skogsägarna då man föreslår en avyttring upp 

till 60 000 hektar produktiv skogsmark som ersättningsmark för att våra medlemmar skall kunna fortsätta det 

viktiga skogsbruket när marker tas i anspråk på grund av höga naturvärden. Skall man därför från regeringens 

håll vara konsekvent i sitt kategoriserande av skogsägare så bör besparings- och allmänningsskogar även i fråga 

om rätt till ett jordbruksavdrag behandlas som enskilda skogsägare. En ytterligare anledning är att besparings- 

och allmänningsskogar bildades genom storskiftet och avvittringen, vilket skedde på bekostnad av mängden 

enskilt ägd skogsareal i våra geografier då den införlivades i de bildade besparings- och allmänningsskogarna. 

 

Ytterligare anledningar har sin grund i att besparings- och allmänningsskogar ägs av enskilda skogsägare och de 

ekonomiska vinster en besparings- eller allmänningsskog gör delas ut till dessa enskilda skogsägare genom 

skötselbidrag avsett för den enskilda skogen. På så vis är besparings- och allmänningsskogars 

samfällighetsfunktion en förlängning av det enskilda ägandet trots att de oftast har en egen förvaltning. 

Dessutom fyller besparings- och allmänningsskogar en viktig funktion i sin verkan för landsbygdens utveckling 

genom bland annat anläggning och skötsel av vägar, byggen av samhällsnyttiga institutioner som skolor och 

vårdcentraler, samt utdelning i form av olika landsbygdsbidrag. Denna viktiga landsbygdsutveckling har under 

lång tid spelat en viktig roll för berörda landsbygdsområden och riskerar därför som konsekvens sannolikt att 

reduceras om besparings- och allmänningsskogar inte kan ta del av ett eventuellt jordbruksbidrag eller övrig 

skattekompensation som sänkt skatt på jobb och företagande i en grön skatteväxling. Detta är en mycket viktig 

åtgärd från statligt håll om skatteväxlingen kommer innebära en utfasning av den återbetalning av skatter som 

skogsföretag i dag kan ansöka om. 
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